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Budki jak „świeże Bułeczki”
22 kwietnia w suwal-

sk im Urzędzie Miejsk im 
rozdano 80 budek dla pta-
ków. Rozeszły się jak przy-
słowiowe „świeże bułecz-
ki” Cykliczna akcja cieszy się   
w śród mieszkańców miasta 
wciąż dużą popularnością.

Tradycyjnie aby otrzy-
mać budkę trzeba było speł-
nić dwa warunki. Pierwszy – 
należało wpisać się na listę, 
na której widniał będzie ad-

res nieruchomości, gdzie zostanie umieszczona budka dla ptaka. Drugi warunek  
– jeden mieszkaniec mógł otrzymać tylko i wyłącznie jedną budkę.

Budki wykonali uczniowie Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego  
w Suwałkach w ramach realizacji zajęć praktycznej nauki zawodu technik techno-
logii drewna.
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Znamy zwycięzców konkursu filmowego zorganizowa-

nego w suwalskim III Liceum Ogólnokształcącym im. Alfreda 
Lityńskiego, z okazji obchodów Roku Andrzeja Wajdy.

Młodzi filmowcy indywidualnie i w zespołach w twórczy 
sposób interpretowali tematy: Normalnie, czyli jak?; Filmowa 
opowieść zainspirowana piosenką Tomasza Organka „Walcz”; 
Filmowa opowieść zainspirowana obrazami Władysława 
Niewęgłowskiego.

Konkurs miał na celu nie tylko uczczenie pamięci wielkie-
go reżysera, lecz także przybliżenie twórczości innych arty-
stów związanych z Suwałkami oraz stanowią zapis odmienio-
nej pandemią rzeczywistości widzianej oczyma młodych ludzi. 
Powstało dziewięć etiud filmowych, które można było obejrzeć 
na www.facebook.com/3losuwalki Internauci oddali głosy na 
ich zdaniem najlepszy film. A oto wyniki głosowania:
– pierwsze miejsce (300 zł nagrody) uzyskał film Darii Bobrow- 

skiej, Julii Brzozowskiej i Dominiki Jurkiewicz – 885 głosów;
– drugie miejsce (200 zł nagrody) zdobył film Filipa Duda- 

nowicza, Oskara Popko i Miłosza Stojanowskiego – 864 głosów;
– trzecie miejsce (100 zł nagrody) uzyskał film Zuzanny Zachar 

– 507 głosów. 

Drugą biblioteczną nagrodę otrzymał Wojciech Krysiuk, twórca 
animowanej etiudy filmowej, do której inspiracją był obraz Włady-
sława Niewęgłowskiego „Żal”. W. Krysiuk zasłużył na wyróżnienie 
za pomysł i wykonanie, a także kreatywne rozwinięcie tematu

Biblioteka Publiczna imienia Marii Konopnickiej w Su- 
wałkach ufundowała dwie książkowe nagrody indywidualne. 
Pierwszą otrzymają F. Dudanowicz, O. Popko, M. Stojanowski  
– twórcy etiudy filmowej, do której inspiracją był film szwedz-
kiego reżysera Ingmara Bergmana „Siódma pieczęć”. W pro-
dukcji wykorzystano scenę gry w szachy o życie rycerza ze 
śmiercią. Na uznanie za profesjonalne ujęcia i kadry zasługuje 
operator kamery; mały minus za dźwięk. 

SuwaLSkie OScaRY>>

czYSte BRzegi
Aż 30 worków śmieci z suwalskich brzegów Czarnej Hańczy zebrali wolonta-

riusze w czasie II edycję akcji #CzysteRzeki w woj. podlaskim, w ramach programu 
Korpus Solidarności. Akcja organizowana jest przez Centrum Aktywności Społecznej 
PRYZMAT w koalicji z Hufcem ZHP Suwałki im. Tadeusza Lutostańskiego, Suwalską 
Federacją Organizacji Pozarządowych RAZEM, Uczniowskim Klubem Sportowym 
„Huragan” oraz Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Suwałkach.

Organizatorzy podkreśla-
ją, że każdy z nas ma wpływ 
na otaczającą przyrodę, dlate-
go zachęcają do zaangażowa-
nia się. Akcja trwa od kwiet-
nia do lipca. Kolejny termin 
sprzątania zostanie ustalony 
w zależności od zainteresowa-
nia. Szczegółowych informacji 
udziela PRYZMAT – kom. 883 
240 678, e-mail: anna.ruszew-
ska@pryzmat.org.pl

W czasie zbierania wolontariusze mówili: – spędziliśmy ten czas przyjemnie i pożytecz-
nie, ale i z refleksją i smutkiem, o to jak niektórzy ludzie traktują przyrodę

zaRYBiLi Rzekę
5 000 narybku pstrąga i 100 pstrągów podchowanych trafiło do Czarnej 

Hańczy w Suwałkach. A to wszystko z okazji Światowego Dnia Ziemi. Pstrągi 
wpuszczono do rzeki z pomostu przy suwalskich bulwarach. Do akcji zary-
biania włączył się miejscowy Polski Związek Wędkarski. Była to jedna z im-
prez cyklu wydarzeń pod nazwą „Człowiek i Rzeka. Święto Czarnej Hańczy” 
zorganizowanych przez Suwalski Ośrodek Kultury. Uczestniczyli w niej 
m.in. Czesław Renkiewicz, Prezydent Suwałk wraz z zastępcą Romanem 
Rynkowskim oraz radny Wojciech Pająk.

– Od kilku już lat towarzyszy nam hasło odwrócenia miasta do rzeki. 
Wyremontowaliśmy suwalskie bulwary, pracownicy OSiR wyczyścili pra-
wie cały miejski odcinek rzeki. Dziś dzięki projektowi Suwalskiego Ośrodka 
Kultury zarybiamy rzekę pstrągiem. Dziękuję za realizację tego projektu  
– powiedział prezydent Cz. Renkiewicz.

Artystyczny happening ekologiczny przygotowały instruktorki oraz 
dzieci uczęszczające na zajęcia w SOK.

>>

>>
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W  S u w a ł k a c h  p o w s t a n ą 
dwa masowe punkty szczepień 
przeciwko COVID-19. Wspólnie  
z Adamem Szałandą, Dyrektorem 
Szpitala Wojewódzkiego w Su- 
wałkach podjąłem współpracę  
w celu utworzenia jednego z nich  
na terenie suwalskiego szpitala. 
Drugi powstanie w hali sporto-
wo-widowiskowej Suwałki Arena 
przy ul. Zarzecze 26, dzięki współ-
pracy miasta z firmą Revita, która 
będzie sprawować obsługę me-
dyczną w punkcie.

Utworzenie masowych pun- 
któw szczepień to efekt wy-
tycznych związanych ze wzrostem liczby szczepionek, które mają nie-
bawem trafić do Polski. Wszystkie samorządy otrzymały wytyczne  
z Kancelarii Premiera, dotyczące utworzenia na terenie swojego terenu 
masowych punktów szczepień. Oczywiście od razu podjąłem działania 
by utworzyć takie placówki na terenie Suwałk.

 Oba punkty można powiedzieć, że są już gotowe do pracy. Wykonaliśmy 
niezbędne prace adaptacyjne oraz przeszliśmy kontrolę Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

O terminie uruchomienia obu masowych punktów szczepień poinfor-
mujemy w najbliższych dniach. Mam nadzieję, że szczepionki niebawem 
trafią do Suwałk i będziemy mogli wyraźnie przyspieszyć szczepienia 
mieszkańców miasta co będzie równoznaczne z uzyskaniem odporności 
na koronawirusa i mam nadzieję zniesieniem obecnych obostrzeń.

3

zdaniem prezydenta

>>

>> SeSja 
w SamO pOłudnie

Po raz ósmy w czasie trwania pandemii będzie obradowała su-
walska Rada Miejska w sposób zdalny. 31 sesja będzie transmitowa-
na on-line. Odbędzie się 28 kwietnia od godz. 12. W porządku ob-
rad przewidziano przyjęcie wniosków, informacji i sprawozdań oraz 
głosowania nad uchwałami.

Zgodnie z wielomiesięczną praktyką, w obradach wezmą udział 
osoby informujące o sprawach ważnych dla suwalczan. O bieżącej 
sytuacji pandemicznej mówić będzie Elżbieta Bednarko, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach oraz Adam Szałanda, 
dyrektor suwalskiego Szpitala Wojewódzkiego, zaś informację  
o obecnym stanie gospodarki leśnej na terenie miasta przedłoży 
Wojciech Rodak, nadleśniczy Nadleśnictwa Suwałki.

Pierwsza zdalna sesja Rady Miejskiej odbyła się przed rokiem

W porządku obrad znalazły się m.in. informacje dotyczące: oceny za-
sobów pomocy społecznej za rok 2020, realizacji Programu „Suwalska 
Karta Mieszkańca”, stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabez-
pieczenia przeciwpowodziowego oraz dotacji udzielonych w poprzed-
nim roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru. Ponadto radni m.in. określą wy-
kaz kąpielisk na terenie miasta na najbliższy sezon kąpielowy oraz zaj-
mą się miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla pół-
nocnej pierzei ulicy Wigierskiej (od ul. 1 Maja do ul. Utrata) oraz terenem 
produkcyjno-usługowym przy ul. Północnej. Zagłosują w sprawie włą-
czenia Bursy Szkolnej do Zespołu Szkół nr 4 oraz przeprowadzenia kon-
sultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2022 rok. Zdecydują też o przystąpieniu do opracowania projektu 
Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2022–2027.

kOStROma
pOpROwadzi cwOp

Rozstrzygnięto drugi konkurs 
na prowadzenie suwalskiego 
Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządow ych „Trójka”. Do 
końca 2021 roku poprowadzi  
je Stowarzyszenie Kulturalne 
Kostroma. 

Na ten cel w suwalskim budżecie miejskim zaplanowano 75 tys. zł. 
Suwalskie CWOP od kilku lat działa w oficynie przy ul. T. Kościuszki 71.

kOnkuRS 
na nazwę paRku

Rozpoczął się konkurs na nazwę parku przy ul. A. Putry na Osiedlu 
Północ. Swoje propozycje można zgłaszać do 3 maja. Zwycięzca konkur-
su otrzyma 1000 zł nagrody. Gotowa jest już ostateczna koncepcja wyglą-
du tego miejsca. W tej sprawie mogli wypowiedzieć się suwalczanie, ale 
te konsultacje społeczne nie cieszyły się zbyt dużym zainteresowaniem.

Wśród otrzymanych  
uwag pojawiła się m.in. 
p r o p oz ycj a  su g e r uj ą -
c a  z w i ę k s z e ni e  i l oś c i 
miejsc do odpoczynku. 
Przedkładana koncep -
cja zagospodarowania 
przewiduje umieszcze-
nie m.in. stojaków na ro-
wery oraz 17 ławek. Uw- 
zględniono propozycję 
umieszczenia dodatko-
wych stołów do gry oraz 
zamontowania hamaków. 
Prace budowlane oraz na-

sadzenia drzew i krzewów w parku rozpoczną się w III kwartale tego roku.
Propozycje nazwy parku można nadsyłać na adres mailowy:  

bpm@um.suwalki.pl wypełniając specjalny formularz dostępny na stronie 
www.um.suwalki.pl Jedna osoba może wysłać tylko jedną propozycję. Po 
ich zebraniu spotka się komisja powołana przez Prezydenta Miasta Suwałk, 
która wybierze z nadesłanych nazw 10 propozycji. Będą one przedmio-
tem sondy internetowej, która rozpocznie się 10 maja i potrwa do 23 maja.

>>
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zmaRł aBp w. ziemBa
21 kwietnia w wieku 80 lat zmarł arcybiskup Wojciech Ziemba, któ-

ry w latach 1992-2000 był pierwszym ordynariuszem diecezji ełckiej.  
W tym czasie utworzono większość parafii Kościoła Rzymskokatolickiego 
w Suwałkach. Msza św. żałobna odbyła się 26 kwietnia w konkatedrze 
pw. św. Aleksandra.

Abp Wojciech Ziemba pełnił rolę gospodarza w czasie wizyty papieża Jana 
Pawła II w zespole pokamedulskim nad Wigrami w czerwcu 1999 r.

Arcybiskup Wojciech Ziemba urodził się 15 października 1941 r.  
w Wampierzowie w diecezji tarnowskiej. Święcenia kapłańskie otrzymał 
w 1967 r., a sakrę biskupią w 1982 r. Po reorganizacji diecezji i prowincji 
kościelnych w Polsce został mianowany pierwszym biskupem ełckim. 
23 kwietnia 1992 r. odbył się jego ingres do ełckiej katedry. W tamtym 
czasie przyczynił się do powstania Seminarium Duchownego w Ełku. 
Zorganizował Kurię, Sąd Biskupi i Caritas Diecezji Ełckiej. W 2000 r. zo-
stał arcybiskupem metropolii białostockiej, a w 2006 r. metropolitą war-
mińskim. Przed pięcioma laty papież Franciszek przyjął jego rezygnację 
z posługi arcybiskupa metropolity warmińskiego, z powodu ukończenia  
75 roku życia i rozpoczęcia czasu kanonicznej emerytury.

>>

SpRzęt dLa SzpitaLa
Suwalski Szpital Wojewódzki wzbo-

gacił się o dwa zestawy aparatury do 
wysokoprzepływowej tlenoterapii do-
nosowej dla pacjentów zakażonych  
i nie zakażonych wirusem SARS-CoV-2 
(Nasal High Plow, NHF). Sprzęt przekaza-
ny został przez Wojewodę Podlaskiego 
z Magazynu Rezerw Materiałowych  
i powędrował na Oddział Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii z Pododdziałem 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
Dziecięcej. Ten sprzęt ułatwi walkę ze 
skutkami pandemii.

Dodatkowo Szpital podjął działania 
zmierzające do zakupu kolejnej apara-
tury do wysokoprzepływowej tlenotera-
pii donosowej. Jest to możliwe dzięki po-
mocy finansowej suwalskiego Starostwa 
Powiatowego. Zakup tych urządzeń (zestawów)  znacznie ograniczy uży-
cie respiratorów. Celem terapii wysokim przepływem donosowym (NHF) 
jest zmniejszenie ilości intubacji, reintubacji, a także skrócenie czasu po-
bytu pacjenta na oddziale intensywnej terapii. Terapia jest bardzo do-
brze tolerowana przez pacjentów, a także prosta w użytkowaniu przez 
personel medyczny. Urządzenia są już zamówione, szpital czeka na do-
stawę. Trafi on na  Oddział Chorób Zakaźnych oraz Oddział Pulmonologii 
Szpitala.

>>

matuRzYści  
czaSu pandemii

W najbliższy piątek (30 kwietnia) swoja naukę zakończą uczniowie 
klas maturalnych liceów i techników. Pożegnają się ze swoimi szkoła-
mi. A ich pobyt w tych szkołach był dość dziwny, bo przez ostanie 1,5 
roku uczyli się przede wszystkim w zaciszu domowym, w sposób zdal-
ny. Wszystko za sprawą wprowadzonych przez rząd ograniczeń zwią-
zanych z epidemią koronawirusa. W Suwałkach tę niezwykłą naukę za-
kończy ok. 750 uczniów liceów i techników.

A już 4 maja o godz. 9 rozpoczną się egzaminy maturalne. Jak zwy-
kle, na początek pisemny egzamin z języka polskiego na poziomie pod-
stawowym. A potem w kolejne dni, egzaminy z matematyki i języka an-
gielskiego na poziomie podstawowym. Matury potrwają do 20 maja.  
Z informacji przekazanych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną wyni-
ka, że najwięcej abiturientów maturę na poziomie rozszerzonym będzie 
zdawało z: języka angielskiego, matematyki, języka polskiego, geografii 
i biologii. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym odbędą się tylko egza-
miny pisemne, z jednym niewielkim wyjątkiem dotyczącym osób, które 
muszą przedstawić wynik uzyskany z egzaminu ustnego w rekrutacji na 
zagraniczne uczelnie.

 Przed rokiem maturzyści z suwalskiego I Liceum Ogólnokształcącego  
im. M. Konopnickiej na poziomie podstawowym uzyskali: trzeci średni wy-
nik w województwie podlaskim z języka polskiego, piąty średni wynik  
z matematyki i siódmy z języka angielskiego. Bardzo dobrze maturę zdali 
też absolwenci II Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Z. Podhorskiego, któ-
rzy z języka polskiego na poziomie podstawowym uzyskali czwarty wynik  
w województwie wśród największych szkół

Będą to niezwykle trudne matury, bo przygotowania do 
nich odbywały się w sposób nietypowy. Tegoroczni maturzy-
ści w porównaniu do kolegów sprzed roku mają o tyle lepiej, że 
termin ich egzaminów jest znany od dawna. Przypomnijmy, że 
ubiegłoroczni maturzyści zdawali egzamin w bardzo niezwy-
kłym terminie – w czerwcu. Osiągnęli wyniki dość przyzwoite 
w porównaniu do swoich kolegów z innych liceów i techników 
w podlaskim. Gorzej było na tle krajowym, co pokazała przede 
wszystkim rekrutacja na uczelnie państwowe oraz ranking 
„Perspektyw”. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie lepiej.

Wszystkim maturzystom suwalskich 
liceów i techników życzymy powodzenia 

na maturze 
i w rekrutacji na wymarzone uczelnie

>>
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Wydarzyło SiępOznajmY naSzYch RadnYch
n Dwa nowoczesne rowery trekkingowe su-

walskiej Komendzie Miejskiej Policji przekazał 
Starosta Suwalski Witold Kowalewski. Policyjne 
patrole rowerowe będzie można spotkać na su-
walskich drogach, osiedlach i parkach.

n 13 kwietnia do kolizji dwóch aut osobo-
wych doszło na rondzie u zbiegu ulic gen. K. Pu- 
łaskiego, Armii Krajowej i rot. W. Pileckiego. 
Najprawdopodobniej powodem kolizji było 
nieustąpienie pierwszeństwa przez kierowcę 
auta jadącego w kierunku Budziska. To już ko-
lejna w tym roku kolizja w tym miejscu. 

n Dzięki monitoringowi suwalscy policjan-
ci zatrzymali mężczyznę podejrzanego o licz-
ne kradzieże w marcu w suwalskich sklepach. 
27-latek skradł whiskey, spodnie i szczoteczkę 
elektryczną. Usłyszał on już zarzut kradzieży  
w warunkach recydywy. 

n 17 kwietnia suwalski Sanepid i policja prze-
rwali wesele, które odbywało się w jednym  
z lokali gastronomicznych na Osiedlu Północ. 
Wszystko odbywało się w pełnej konspiracji, 
goście bawili się przy zasłoniętych oknach,  
a brama wjazdowa na posesję była zamknięta. 
Ktoś złożył jednak donos. 40 osób może usły-
szeć zarzut sprowadzenia niebezpieczeństwa 
dla życia lub zdrowia poprzez szerzenie cho-
roby zakaźnej.

n 18 kwietnia zderzyły się dwa samochody na 
suwalskiej ul. M. Reja. 75-latek kierujący autem 
najprawdopodobniej nie dostosował prędko-
ści do warunków ruchu i najechał na tył po-
przedzającego go samochodu. Sprawca koli-
zji trafił do szpitala.

n  21 kwietnia pracownicy suwalskiego 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przekazali 
budki dla owadów, które trafią do suwalskich 
przedszkoli oraz budki dla jerzyków, które za-
wisną na blokach należących do spółdzielni 
mieszkaniowych. W spotkaniu uczestniczył 
radny Adam Ołowniuk, który zabiegał o mon-
taż budek dla jerzyków oraz radny Tadeusz 
Czerwiecki. Takie budki w tym roku zamon-
towano już m.in. na budynkach suwalskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji.

n Piotr Dziemiach został nowym zastępcą dy-
rektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach. 
Odpowiadać będzie przede wszystkim za 
funkcjonowanie suwalskiego lotniska oraz 
dział zieleni miejskiej, bieżącego utrzymania, 
oczyszczania i napraw. P. Dziemiach ma wy-
kształcenie wyższe inżynierskie i dotąd pra-
cował w ZDiZ. 

SukceS LiceaLiStów
Uczniowie suwalskiego I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii 

Konopnickiej odnieśli kolejny sukces w Olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego. Wojciech Łabacz 
zdobył tytuł laureata, zajmując trzecią lokatę na szczeblu centralnym, a Katarzyna Kamińska  
i Katarzyna Prokop wywalczyły tytuły finalistek.

– Uczniowie ci mają już zaliczo-
ną na 100% maturę z języka pol-
skiego na poziomie podstawo-
wym i rozszerzonym oraz indeksy 
na większość kierunków studiów 
humanistycznych we wszystkich 
uczelniach w Polsce – informuje 
Dorota Jabłońska, dyrektor I LO.

W. Łabacza i K. Kamińską przy- 
gotowywał do olimpiady Ma- 
rek Urbanowicz, a K. Prokop Mał- 
gorzata Powichrowska. M. Ur- 
banowicz wykształcił już 40 lau- 
reatów i finalistów tej olimpiady, 
co jest niewątpliwie osiągnięciem 
w skali ogólnopolskiej.

Najważniejsze decyzje wpływające na życie suwalskiej wspólnoty lokalnej podejmują suwal-
scy radni. W ostatnich wyborach samorządowych wybraliśmy 23 radnych. Warto poznać ich bli-
żej, skoro mają znaczący wpływ na nasze życie. Zadaliśmy suwalskim radnym kilkanaście pytań  
z tzw. kwestionariusza Prousta. Mamy nadzieję, że nasi Czytelnicy w ten sposób lepiej poznają 
radnych. Każdy radny otrzymał takie same pytania. Odpowiedzi prezentujemy w kolejności alfa-
betycznej.

Dziś o wypełnienie kwestionariusza poprosiliśmy radnego Jacka 
roszkowskiego.
1. Moja dewiza: Jak coś się robi to coś się zrobi z uśmiechem można więcej.
2. Główna cecha mojego charakteru: Spokój i pokój.
3. Cechy, których szukam u mężczyzny: Odwaga, zdecydowanie i rozsądek.
4. Cechy, których szukam u kobiety: Łagodności, skromności i uśmiechu.
5. Co cenię najbardziej u przyjaciół: Życzliwość, lojalność i ułańską fantazję.
6. Moje ulubione zajęcie: Czytanie książek, granie na gitarze i śpiewanie z przy-

jaciółmi.
7. Kim lub czym chciałabym być, gdybym nie był tym, kim jestem: Zawsze bardziej lepszym sobą.
8. Słowa, których nadużywam: Słucham :-).
9. Ulubieni bohaterowie literaccy: Kmicic, Pan Wołodyjowski i Zagłoba.
10. Ulubieni bohaterowie życia codziennego: Jestem pod wrażeniem ciężko pracujących kobiet,  

a ostatnio lekarzy i personelu medycznego. 
11. Błędy, które najczęściej wybaczam: Wybaczam wszystkie, ponieważ często powtarzam:  

„i odpuść nam nasze winy, jako i my odpuszczamy naszym winowajcom”.

Kolejnym naszym rozmówca będzie radna anna ruszewska.
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dofiNaNSowaNie 
BudOwY dRóg

Do Suwałk trafi blisko 3,5 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, które zasilą realizowane już inwestycje, czyli przebudowę  
ul. L. M. Paca oraz budowę kolejnego fragmentu tzw. „Trasy Wschodniej”, 
na odcinku od ul. Północnej do ul. Wylotowej. Miasto otrzymało też dofi-
nansowanie na dokończenie budowy ul. Zastawie, od granic administra-
cyjnych miasta do ul. Francuskiej. Ta ostatnia inwestycja będzie realizo-
wana pod warunkiem współfinansowania jej przez Gminę Suwałki. Jest 
również duża szansa, że uda się pozyskać dofinansowanie na rozbudowę 
ul. Krzywólka, na odcinku od posesji 36 do mostu na rzece Czarna Hańcza. 
Ta inwestycja znalazła się na wysokim dziewiątym miejscu listy rezerwowej.

Budowa kolejnego fragmentu tzw. „Trasy Wschodniej” na odcinku  
od ul. Północnej do ul. Wylotowej trwa już kilka miesięcy

Ponadto suwalskie władze miejskie zabiegały o pieniądze na budo-
wę: ul. Bolesława Chrobrego od ul. Grunwaldzkiej do ul. Traktorzystów 
oraz sięgacza od ul. Władysława Jagiełły i sięgacza od ul. Filipowskiej; 
ulic 41. Pułku Piechoty, Powstańców Śląskich i Kawaleryjskiej w rejonie 
ulicy Powstańców Wielkopolskich; ul. Hiszpańskiej oraz budowę ulic:  
Z. Herberta, W. Szymborskiej i B. Prusa w rejonie ulicy S. Staniszewskiego. 
Na te inwestycje nie znajdą się pieniądze w Rządowym Funduszu 
Rozwoju Dróg. W sumie suwalski samorząd zabiegał o dofinansowanie  
z tego funduszu w kwocie 29,6 mln zł na zaplanowane inwestycje drogo-
we o wartości 63,5 mln zł.

RemOnt pRzY uL. 1 maja
Rozpoczął się remont drogi dojazdowej do bloków znajdujących się 

przy ul. 1 Maja 15, 17, 17A i 17B. Prace na odcinku ponad 150 metrów pro-
wadzi suwalski Zarząd Dróg i Zieleni. Jeżeli warunki pogodowe, jak rów-
nież sytuacja epidemiczna nie spowodują przerw w zaplanowanych 
pracach, remont powinien zakończyć się do 31 maja. W ramach prac na-
wierzchni drogi, która od dłuższego czasu wymagała remontu, zostaną 
wykonane m.in. nowe obrzeża oraz nakładka z masy bitumicznej. W ce-
lu zapewnienia dojazdu mieszkańcom, prace remontowe będą wykony-
wane na połowie drogi.

>>

>>

Będzie Bike paRk
Prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz podpisał umowę z firmą Velo 

Projekt na wykonanie Bike Parku przy ul. S. Moniuszki. To jeden ze zwycię-
skich projektów Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego. Inwestycja kosz-
tować będzie 897 900 zł i zgodnie z zapisami umowy powinna być goto-
wa do 17 listopada 2021 r.

Zespół torów rowerowych Bike Parku będzie składać się z: dirt park 
zawierającego dwie linie przeszkód z najazdami, mini pumptrack ja-
ko toru dla dzieci w wieku 3-6 lat, pumptrack jako toru uniwersalne-
go dla wszystkich grup wiekowych o nawierzchni bitumicznej. Na 
Bike Parku ma również znaleźć się plac wypoczynkowy, który powi-
nien być wyposażony m.in. w ławki, stojaki rowerowe oraz stację na-
prawy rowerów. Wokół terenu pojawią się nasadzenia zieleni i traw-
niki oraz oświetlenie.

>>

zmiaNa 
na uL. t. kOściuSzki

Wprowadzono zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic  
T. Kościuszki – Wigierska – 24 Sierpnia. Zmiana dotyczy sygnalizacji świetl-
nej – został dodany sygnalizator z zieloną strzałką na południowym wlo-
cie skrzyżowania (od strony ul. Wojska Polskiego) i w związku z tym sko-
rygowano program sygnalizacji.

Zmiana umożliwia wykonanie manewru skrętu w prawo z ul. T. Koś- 
ciuszki (od strony kościoła ewangelickiego) w ul. Wigierską w mo-
mencie, gdy wyświetlany jest sygnał zielony pojazdom skręcają-
cym z ul. Wigierskiej w lewo w ul. T. Kościuszki (w kierunku ul. Wojska 
Polskiego). Zmiana ta zwiększy przepustowość ruchu ulicznego w tej 
części miasta.

>>
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podmioty prawne niezaliczone do sektora finansów publicznych, ma-
jące tytuł prawny do zabytku, mogą ubiegać się o dotacje z suwalskie-
go budżetu miejskiego na prace konserwatorskie. Dotąd z takiej dotacji 
skorzystało 43 właścicieli suwalskich zabytków. Na prace konserwator-
skie otrzymali 1 176 954,25 zł dotacji z budżetu miejskiego. W tym roku 
do Urzędu Miejskiego, w terminie wpłynął tylko jeden wniosek o dota-
cję na prace konserwatorskie, na które w tegorocznym budżecie miej-
skim zaplanowano 100 tys. zł.

– Średni koszt remontu dachu lub elewacji typowej kamienicy suwal-
skiej, wynosi obecnie 80 000 złotych z VAT. Zatem kwota zarezerwowana 
w budżecie Miasta Suwałki nie pozwala na przyznanie dotacji w wysoko-
ści 50% kosztorysu danego remontu więcej niż dwóm wnioskodawcom. 
Im więcej wnioskodawców, którzy złożą prawidłowo wypełnione wnio-
ski z kompletem załączników, tym niższa kwota dotacji dla jednostkowe-
go wnioskodawcy. Właściciele liczą się również z tym, że koszty remontu 
mogą wzrosnąć w ciągu roku. 

Część z właścicieli może odliczać VAT i woli skorzystać z odliczeń, za-
miast ubiegać się o dotacje, które mogą być niższe niż odliczenie VAT. 
Wiele kamienic ma licznych współwłaścicieli lub nieuregulowany stan 
własnościowy, co znacznie komplikuje możliwości remontowe – wyja-
śnia A. Żywiczyński. 

Jednym z zabytków, którego remont dofinansowano z budżetu miejskiego 
Suwałk jest cerkiew na cmentarzu prawosławnym przy ul. Zarzecze

Unikatowy w skali całego kraju układ architektoniczny centrum 
Suwałk, w większości pochodzi z XIX wieku z wojewódzko-gubernial-
nego okresu w dziejach miasta. Więcej na łamach „DTS” pisaliśmy o tym  
w nr 16 z 2020 r.

SuwaLSkie zaBYtki
W Suwałkach aż 224 obiekty są wpisane do rejestru zabytków. To 

dużo. Niewiele polskich miast porównywalnej wielkości ma tak dużo 
obiektów zabytkowych. Wartość historyczna i architektoniczna suwal-
skich zabytków jest bardzo zróżnicowana. Najcenniejszymi są świąty-
nie i obiekty użyteczności publicznej zaprojektowane przez znanych ar-
chitektów Chrystiana Piotra Aignera (konkatedra pw. św. Aleksandra), 
Antoniego Corazziego (budynek I LO) i Henryka Marconiego (kościół  
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa). Wysoką wartość zabytkową ma też 
dobrze zachowany zespół powtarzalnych kamienic miejskich wzdłuż ulic: 
T. Kościuszki, A. Mickiewicza, Marsz. J. Piłsudskiego, ks. K. Hamerszmita, 
Chłodnej i wokół pl. M. Konopnickiej.

W ostatnich latach odnowiono wiele zabytkowych kamienic przy 
ul. T. Kościuszki 

W ostatnim czasie wiele dyskusji wywołały prace planistyczne przy 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla północnej 
pierzei ul. Wigierskiej (od ul. 1 Maja do ul. Utrata). Nie jest to najbardziej 
zabytkowa część miasta, podobnie jak cała ul. Wigierska.

Ulica Wigierska

– Nie ma przy niej pełnej zabudowy pierzejowej, jak przy ul. T. Koś- 
ciuszki. Budynki są ustawione w różnych odległościach od ulicy. Luki  
w zabudowie są liczne, a zabytków niewiele. Tylko część ulicy została 
objęta konserwatorską ochroną obszarową w 1979 roku, na odcinku od  
ul. T. Kościuszki do ul. 1 Maja, co oznacza niską oceną wartości zabytko-
wej odcinka pomiędzy ul. 1 Maja i Utratą. Na terenie zawartym, pomiędzy 
ul. Wigierską, 1 Maja, Utratą i rzeką Czarną Hańczą, znajduje się rozległe 
stanowisko archeologiczne (AZP/17-84/38). Stanowisko to nie jest wpi-
sane do rejestru zabytków, co również świadczy o jego niskiej wartości 
zabytkowej – ocenia Adam Żywiczyński, Miejski Konserwator Zabytków.

Od 2013 r. właściciele prywatnych budynków zabytkowych oraz inne 

>>
międzynarodoWy dzień ochrony zabytkóW

Na wniosek Caritasu Diecezji Ełckiej na remont i konserwację fasady bu-
dynku w zespole pokoszarowym i kaplicy (1898 r.) Ministerstwo Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu w tym roku przeznaczy 270 tys. zł
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Prawie co drugi suwalczanin ma Suwalska Kartę Mieszkańca. Dzięki 
niej może korzystać z wielu ulg i przywilejów. Jeszcze w tym roku karty 
zaczną funkcjonować w formie elektronicznej. Ma to ułatwić i usprawnić 
cały system oraz możliwości zarządzania programem.

Suwalski samorząd ogłosił przetarg na wprowadzenie programu 
Suwalska Karta Mieszkańca w formie elektronicznej, na który wpłynęły 
trzy oferty. Trwa procedura dotycząca rozstrzygnięcia przetargu,

– Warstwa elektroniczna pozwoli na rozbudowanie funkcji karty. 
Będziemy mogli ją wykorzystać np. w komunikacji miejskiej, również au-
tomatycznie przedłużać ich ważność, bez konieczności wydawania no-
wego dokumentu. To spowoduje ograniczenie kosztów funkcjonowania 
systemu, ale będzie też stanowiło duże udogodnienie dla mieszkańców 
Suwałk – informuje prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Najwięcej ulg uzyskali rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 7

Suwalska Karta Mieszkańca została wprowadzona 1 września 2018 r. 
Karty były wydawane z terminem ważności na 2 lata. W 2020 r. gdy roz-
poczęła się pandemia koronawirusa Prezydent Miasta Suwałk zapropo-
nował Radzie Miejskiej by wydłużyć terminy kart o 2 lata, a karty senio-
rów określić jako bezterminowe. Wszystko po to, by uniknąć tłoku osób 
chcących wymienić swoje nieaktualne już karty. Radni poparli tę propo-
zycję, a potem podjęto decyzję, że karta będzie elektroniczna. Ten pro-
gram cały czas ewoluuje. Do pierwotnego pakietu zniżek z 2018 r. dodano 

8

Bezpłatna 
mammOgRafia

LUX MED zaprasza panie w wieku 50-69 lat na bez-
płatne badania mammograficzne, finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi. W ba-
daniach można wziąć udział niezależnie od miejsca za-
mieszkania i bez skierowania lekarskiego. Panie muszą 
być ubezpieczone  i nie być leczonymi z powodu raka 
piersi, a także takie, które:

n nie miały wykonanej mammografii w ramach 
Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy,

n lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponow-
nej mammografii po upływie 12 miesięcy.

SuwaLSka kaRta mieSzkańca

Aktualna liczba zarejestrowanych kart to: 31 644, w tym:
n zwykłych (białych) – 20 631
n osób niepełnosprawnych (niebieskich) – 1 043
n rodzin wielodzietnych (zielonych) – 5 440
n seniora (żółtych) – 4 530

>>

>>

między innymi propozycję bezpłatnych przejazdów komunikacją miej-
ską dla osób z niepełnosprawnością.

Mimo pandemii w 2020 r. mieszkańcy Suwałk skorzystali ze zni-
żek na łączną kwotę ponad 1,3 mln zł. Największe ulgi uzyskali rodzice 
dzieci uczęszczających do przedszkoli. Było to nieco ponad 600 tys. zł. 
Korzystający z obiektów suwalskiego OSiR skorzystali z ulg na ponad 260 
tys. zł, a podróżujący komunikacją miejską uzyskali ulgi na ponad 135 tys. zł.  
W tym ostatnim przypadku nie są brane pod uwagę darmowe przejaz-
dy dzieci i młodzieży.

Lista przedsiębiorców wspierających program 
„Suwalska karta mieszkańca”

1. Audiofon
2. SAN STUDIO S.C.
3. AUTO NAPRAWA Jerzy Zyskowski
4. Sklep ORYS
5. Przedszkole Niepubliczne „Koszałkowo”
6. SOCATOTS SUWAŁKI Iwona Ruszewska
7. AVAILO Sp. z o.o.
8. First Computer Jacek Kamiński
9. Auto Land Polska S.A.
10. Cinema Lumiere (CHR Suwałki Plaza)
11. 3 FILM
12. Wigry Suwałki S.A.
13. Hurtownia Obuwia „ALP”
14. „RAMAN” Sklep Rowerowy Andrzej Radzewicz
15. S-COMP Marcin Jaworowski
16. PTH „WIECH” Wiesław Guba
17. Recman Sp. z o.o.
18. Park Naukowo-Technologiczny Polska-Wschód w Suwałkach Sp. z o.o.
19. MAJSTER
20. ZSB „CAL” Sp. j.
21. XL-KA Moda Wielka
22. Gabinet Rehabilitacji FIZJOCENTRUM Anna Jańczuk
23. CZIPSERWIS.PL Rober Bojsza
24. USŁUGI PROJEKTOWE Leszek Pudlis
25. PPUH „LUDWIK” Jan Szymczyk
26. PROGRESJO Andrzej Sokołow Centrum Coachingu i Rozwoju 
       Osobistego
27. MOVEMENT ARENA SUWAŁKI Sp. j.
28. MEBLESTYLO Bożena Winckiewicz
29. Miejski Klub Sportowy Ślepsk Malow Suwałki Sp. z o.o.
30. KRAM Sp. z o.o.
31. Melius Centrum Rehabilitacji Mazur, Terlecki Spółka Jawna

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED bę-
dzie świadczyła usługi w Suwałkach 25 maja w godz. 
10-17 oraz 26 maja (9-15) przy markecie Kaufland  
– ul. Alfreda Wierusza-Kowalskiego 2. Uwaga: Godziny 
badań mogą zostać zmienione w zależności od licz-
by rejestracji na badania. Organizatorzy proszą  
o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44  
lub na http://www.mammo.pl/formularz. W celu we-
ryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem 
telefonicznym trzeba przygotować dowód osobisty.  
Organizatorzy informują, że w trosce o zdrowie i bez-
pieczeństwo, badania są wykonywane z zachowaniem 
wszelkich przewidzianych prawem i wewnętrznymi 
procedurami LUX MED środków ostrożności, w zakresie 
zarówno wyposażenia techników w niezbędne środki 
ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracow-
ni i aparatury diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.
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Niestety wciąż nie ma pomysłu na obchodzenie tego radosnego świę-
ta. Najczęściej ograniczamy się do wywieszenia biało-czerwonej flagi,  
a i z tym bywa różnie. Zazwyczaj biało-czerwone flagi pojawiają się na 
większości budynków urzędów, instytucji publicznych, szkół, zakładów 
pracy i coraz częściej na budynkach prywatnych. Chociaż dzieje się to 
wciąż zbyt rzadko. Według raportu Najwyższej Izby Kontroli zaledwie 
jedna czwarta Polaków wywiesza biało-czerwoną flagę w święta naro-
dowe i państwowe. A w naszym regionie ten odsetek jest jeszcze niższy. 

n Dzień Flagi RP powinien jednoczyć Polaków, ale wciąż nie ma po-
mysłu na sposób obchodzenia tego radosnego święta

n Trzeba odróżnić biało-czerwoną flagę państwową od biało-czerwo-
nych barw, na których kibice sportowi wypisują np. nazwy miejscowości

n Biało-czerwona flaga powinna towarzyszyć nam zawsze w najważ-
niejszych chwilach naszego życia

nie tyLko od śWięta
Zgodnie z prawem flagę o barwach narodowych można eksponować 

przez cały rok, a nie tylko w święta państwowe i narodowe. W wielu krajach 
jest zwyczaj wywieszania takiej flagi w ważne dni dla każdego obywatela 
np. w dniu urodzin bądź imienin. Ważne, żeby to robić zgodnie z zasadami.

– Zacznę od tego, że barwy te wrosły w nasze dzieje, a ich odpowiednie 
eksponowanie jest pożądane i godne pochwały, stanowi bowiem oznakę 
szacunku i więzi z państwem i narodem polskim. Warto też przypomnieć, że 
istnieje rozróżnienie między barwami narodowymi, a flagą państwową. Ta 
ostatnia ma określone proporcje – 5:8. Należy ją umieszczać na drzewcu lub 
maszcie, o ile to możliwe po prawej stronie, nie może dotykać, ziemi, bruku 
lub wody, a przy silnym wietrze i deszczu nie należy jej wywieszać – wyjaśnia 
dr Jarosław Schabieński, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnienia Walki 
i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku.

zarezerwowana jest dla oficjalnych przedstawicielstw Rzeczypospolitej za 
granicą, cywilnych lotnisk i lądowisk, cywilnych samolotów podczas lotów za 
granicą, kapitanatów/bosmanatów portów oraz statków morskich. Nie mogą 
jej eksponować osoby prywatne – jednoznacznie informuje dr J. Schabieński.

FLaga rp – bez napiSóW; 
barWy narodoWe – z napiSami

Na fladze RP nie wolno umieszczać żadnych napisów i rysunków. 
Powszechny stał się zwyczaj umieszczania na barwach narodowych nazw 
miejscowości, z których przyjeżdżają kibice na zawody sportowe. Aby 
jednak nie naruszać zasad, powinny to być barwy narodowe, a nie flagi 
o proporcji 5:8. Barwy narodowe różnią się od flagi państwowej RP tym, 
że nie mają określonych proporcji. Mogą być dowolnej długości i szero-
kości. Trzeba jednak pamiętać, że szerokość obu pasów musi być równa. 
Przykładem są kokardy narodowe.

– Kokardę narodową (kotylion to ozdoba balowa) można nosić w kla-
pie płaszcza, marynarki lub żakietu. Kolor biały powinien znajdować się 
w centrum, a czerwony w otoku – wyjaśnia dr J. Schabieński.

Barwy 
biało-czerwone 

bywają wykorzy-
stywane w czasie 

różnych wyda-
rzeń na koszul-
kach i opaskach 

zakładanych 
na ramię

biało-czerWona JeSt trendy
Nie brak państw, w których barwy narodowe są przedmiotem dumy, 

nie są „obciachem”. Pojawiają się one na flagach wywieszanych w oknach, 
przydomowych masztach, ale też na ubraniach. Dzieje się tak w Stanach 
Zjednoczonych, Norwegii czy we Włoszech. 

– Możliwe jest umieszczenie na różnego rodzaju przedmiotach styli-
zowanego albo artystycznie przetworzonego godła, czy barw narodo-
wych. Należy jednak pamiętać, aby przedmioty te nie naruszały zasad 
dobrego smaku i poważania, jakie winniśmy naszym symbolom narodo-
wym – uważa dr J. Schabieński. 

A zatem czas na biało-czerwoną modę. Ogromną rolę do odegrania 
mają tutaj nauczyciele, bo „czym skorupka za młodu nasiąknie, tym na 
starość trąci”. Podobnie uważają autorzy NIK-owskiego raportu. Barwy 
biało-czerwone powinny być trendy.

Zaledwie od 102 lat kolory biały i czerwony są oficjalnymi barwa-
mi narodowymi Polski. Chociaż, po raz pierwszy kolory biały z czerwo-
nym za barwy Polaków uznał Sejm Królestwa Polskiego 7 lutego 1831 r.  
w czasie powstania listopadowego: „Kokardę narodową stanowić będą 
kolory herbu Królestwa Polskiego oraz Wielkiego Księstwa Litewskiego”.  
1 sierpnia 1919 r. Sejm Ustawodawczy ustanowił: „Za barwy 
Rzeczypospolitej Polskiej uznaje się kolor biały i czerwony w podłużnych 
pasach równoległych, z których górny – biały, dolny zaś – czerwony”. 
Obecne kolory flagi zostały określone w art.4 ustawy z 31 stycznia 1980 r.

dzień FLagi

mOda na BiałO-czeRwOną

W Suwałkach nie mamy dużo przykładów dobrych praktyk eksponowania 
flagi biało-czerwonej, ale niestety nie brak też złych. Na pewno sporo jest do 
poprawy, chociaż często wynika to z braku szczegółowych zasad używania 
symboli państwowych

Barwy flagi naszego kraju złożone z dwóch poziomych pasów: białe-
go oraz czerwonego są odwzorowaniem kolorystyki godła państwowe-
go, który stanowi orzeł biały na czerwonym polu. Czasami na flagach po-
jawia się orzeł w koronie.

– Prawo rozróżnia flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej oraz flagę 
państwową z godłem Rzeczypospolitej Polskiej. Flaga państwowa z godłem 

Od 17 lat 2 maja ObchOdzimy dzień Flagi RzeczypOspOlitej. tO świętO miałO pRzypOmnieć pOlakOm histO-
Rię i tRadycję symbOli państwOwych. miałO stać się Okazją dO zamaniFestOwania naszej pRzynależnO-
ści dO baRdzO zRóżnicOwanej wspólnOty naROdOwej. jegO pOdstawOwe pRzesłanie bRzmiałO: wiele nas 
Różni, ale jednOczy białO-czeRwOna. tak miałO być.
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raźną izbę przyjęć. I tego samego 
dnia kilka godzin później otrzyma-
liśmy informację o pierwszej oso-
bie zakażonej w Polsce. I namiot 
ten pozostał w tym miejscu pra-
wie do końca roku. Także po roz-
poczęciu kontroli na granicach, 
wspomagaliśmy działania Straży 
Granicznej, poprzez mierzenie 

temperatury wszystkim przejeż-
dżającym. Natomiast druhowie 
OSP dostarczali żywność osobom 
przebywającym w kwarantannie, 
dostarczali ulotki informacyjne, 
dotyczące szczepień oraz dowo-
zili na szczepienia osoby potrze-
bujące pomocy.
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n W 2020 r. suwalscy strażacy 
wyjeżdżali do 1 812 zdarzeń, czy-
li aż o jedną trzecią częściej niż  
w roku poprzednim

n Na szczęście jest coraz mniej 
wyjazdów do pożarów, bo sta-
nowią one zaledwie jedną piątą 
wszystkich interwencji strażaków 

n Nowa jednostka na Osiedlu 
Północ była niezwykle potrzebna, 
bo pracujący w niej strażacy mieli 
prawie o połowę więcej interwen-
cji od strażaków z jednostki w cen-
trum miasta 

W 2020 roku suwalscy stra-
żacy PSP i druhowie z OSP inter-
weniowali 1 812 razy, w tym od-
notowano 317 pożarów, 1 396 
miejscowych zagrożeń oraz 99 
fałszywych alarmów. W porów-
naniu do 2019 r. wystąpił wzrost 
ogólnej liczby zdarzeń o 637. 

O suwalsk ich straż akach, 
ich trudnej pracy oraz specy-
fice służby w czasie pandemii 
„DwuTygodnik Suwalski” rozma-
wia z brygadierem Arkadiuszem 
Buchowsk im, Komendantem 
Miejskim Państ wowej Straż y 
Pożarnej w Suwałkach

– co spowodowało wzrost aż 
o jedną trzecią liczbę inter-
wencji strażaków w ubiegłym 
roku?

– Wzrost z 1 200 zdarzeń  
w 2019 roku do 1 812 w 2020 r. wy-
nika z tego, że dużo z nich związa-
nych było z koronawirusem (662 
interwencje). 4 marca ubiegłego 
roku rozstawiliśmy w ramach ćwi-
czeń, przy oddziale zakaźnym su-
walskiego szpitala namiot – do-

– na szczęście zmniejsza się 
liczba wyjazdów do pożarów.

 – Od wielu lat zauważamy, że 
ilość miejscowych zagrożeń ro-
śnie, natomiast pożarów, co nas 
cieszy, maleje. Przekładając to na 
liczby, wśród wszystkich działań, 
w których braliśmy udział w ze-
szłym roku, pożary stanowiły tyl-
ko 18%. Więcej interwencji odno-
towaliśmy w Suwałkach (1 176) niż  
w powiecie suwalskim (636).  
W mieście było więcej akcji zwią-
zanych zwłaszcza z COViD-em. 
Poza tym, na intensywność na-
szych działań ma wpływ duża ilość 
osób, które zamieszkują miasto,  
a zwłaszcza jego północną część. 

– dlatego tak ważą sprawą 
była budowa siedziby jRg 
nr 2 przy ul. wincentego 
witosa?

– Tak. Od wielu lat obserwo-
waliśmy, że najwięcej zdarzeń wy-
stępuje w północnych częściach 
miasta i powiatu. Niezbędne było  
utworzenie, obok istniejącej w cen- 
trum miasta Jednostki Ratow- 
niczo-Gaśniczej Nr 1 przy ul. A. Mic- 

kiewicza, drugiej jednostki na 
Osiedlu Północ. A, że była to de-
cyzja słuszna, mówią ubiegłorocz-
ne statystyki: strażacy z JRG Nr 1  
w centrum miasta – 626 interwen-
cji, a z JRG Nr 2 – 1 186. Ponadto, 
unikając przejazdu przez całe mia-
sto, możemy szybciej dotrzeć do 
miejsca zdarzenia. Nawet cztery 
minuty mogą zdecydować o czy-
imś życiu lub śmierci. 

– Oprócz działań ratowni-
czych, prowadzicie też za-
jęcia edukacyjne i prewen-
cyjne.

– Prowadzimy, w zależno-
ści od pory roku różne akcje.  
W okresie jesienno-zimowym  
– związane z sezonem grzewczym. 
Przypominamy właścicielom nie-
ruchomości o obowiązku okreso-
wego dokonywania przeglądów 
i czyszczenia przewodów komi-
nowych oraz sprawdzenia instala-
cji wentylacyjnej. Zima była dość 
solidna, intensywność palenia  

w piecach była duża, stąd pożarów 
spowodowanych przez niespraw-
ne kominy w tym roku było już 35.

Ciągle przypominamy o cza-
dzie, tlenku węgla – „niewidzial-
nym zabójcy”. „Czujka na stra-
ży Twojego bezpieczeństwa!”, to 
ogólnopolska kampania eduka-
cyjno-informacyjna na temat za-
grożeń związanych z możliwością 
powstania pożarów w mieszka-
niach lub domach jednorodzin-
nych oraz zatruciem tlenkiem wę-
gla. Kampania jest skierowana do 

dzień Strażaka

mOżna na nich LiczYć

85 suwalskich stRażaków zawOdOwych ORaz Ok. 1 000 dRuhów Osp 4 maja świętOwać będzie dzień stRażaka. 
Od zawsze zawód stRażaka cieszy się największym autORytetem spOłecznym, a wielu młOdych ludzi maRzy 
O tym, by zOstać stRażakiem. jednak nie jest tO łatwy zawód, a właściwie tRzeba pOwiedzieć służba. czę-
stO pełniOna z naRażeniem własnegO zdROwia, a czasami też, niestety życia. 

W oddanej do użytku w październiku 2019 r. siedzibie JRG Nr 2 przy  
ul. W. Witosa, znajduje się część biurowa, a pod nią część szkoleniowa oraz  
ratowniczo-gaśnicza z pięcioma boksami dla samochodów gaśniczych i myjnią

Fot. OSP Jeleniewo

Na zdjęciu po lewej 
na początku epide-
mii suwalscy stra-
żacy pracowali na 
dawnym przejściu 
granicznym w Bu-
dzisku. 
Obok namioty roz-

stawione przez 
Straż Pożarną przed 
suwalskim szpitalem

>>
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społeczeństwa, m.in. do dzieci  
i młodzieży oraz do seniorów. 

Wiosna to w dalszym ciągu 
sezon wypalania traw. Bardzo 
chciałbym przed tym przestrzec. 
Niektórzy rolnicy uważają, że wy-
pali się trawę starą, suchą, to uro-
śnie piękna, zielona. A to będzie 
pogorzelisko, tam całe życie bio-
logiczne umrze, a do tego moż-
na stracić dopłaty bezpośrednie 
do gruntów. W Polsce przez wy-
palanie traw co roku ginie kilka 
osób. Sprawcy takiego czynu gro-

zi pozbawienie wolności do lat 12. 
Prowadzimy też akcje „Bezpieczne 
wakacje”, turnieje wiedzy pożar-
niczej, szkolenia dla druhów OSP 
i wiele innych. Niestety, z powodu 
pandemii, bezpośrednie działania 
są niemożliwe. Możemy jedynie 
docierać do społeczeństwa przez 
naszą stronę internetową i media.  
A szkoda, bo w lutym ubiegłego 
roku wzbogaciliśmy się o nowo-
czesną salę edukacyjną „OGNIK”. 
Są to dwa specjalnie przygoto-
wane pomieszczenia do eduka-
cji najmłodszych dzieci. Pierwsze 
przeznaczone jest do prowa-
dzenia zajęć z zakresu bezpie-
czeństwa pożarowego oraz po-
wszechnego. Prowadzone będą 
tam zajęcia szkoleniowe z wyko-
rzystaniem prezentacji multime-
dialnych i sprzętu pożarniczego. 
Pomieszczenie ma też w wyposa-
żeniu fantomy do nauki udzielania 
pierwszej pomocy. Natomiast dru-
gie pomieszczenie przypomina 
mieszkanie po pożarze. Najmłodsi 
dowiedzą się w nim, co może spo-
wodować pożar i na jakie sprzęty 
domowe trzeba zwracać szczegól-
ną uwagę. Ponadto dzieci mogą 
zobaczyć jak rozprzestrzenia się 
dym w warunkach pożaru, spraw-
dzić działanie czujki dymu oraz 
tlenku węgla. Niestety, do chwili 
ogłoszenia obostrzeń związanych 

W 2020 roku pożarach i miejscowych zagrożeniach w Suwałkach 
i powiecie suwalskim zginęło 17 osób, a 121 odniosło obrażenia cia-
ła. W czasie akcji strażacy udzielili kwalifikowanej pierwszej pomocy 
49 osobom.

Fot. OSP Jeleniewo

z epidemią koronawirusa z zajęć  
w „OGNIK-u” skorzystała tylko jed-
na grupa szkolna.

– suwalska straż pożarna sta-
je się nowocześniejsza. 

Nasze nowe nabytki sprzętowe 
to samochód rozpoznania ratow-
niczego FORD Ranger 2.0, pomoc-
ny w większych akcjach, służący 

do dowożenia grupy operacyjnej 
oraz sprzętu. Nowy zakup to mo-
bilny zbiornik TANKER o pojemno-
ści 13 tys. litrów wraz z osprzętem. 
Każda z jednostek ma po jednym 
kilkunastoletnim ciężkim samo-
chodzie gaśniczym ze zbiornikami 
o pojemności kilku tysięcy litrów 
wody. Staramy się o wymianę ich 

Nowoczesna sala edukacyjna „OGNIK” – tak wygląda pokój po pożarze 
(u góry). Poniżej pomieszczenie z wyposażeniem strażackim do ćwiczeń

Strażacy pomagają 
suwalskim instytu-
cjom w pracach na 
wysokości z wyko-
rzystaniem nowej 

40-metrowej drabi-
ny Rosenbauer na 

podwoziu MAN-a.
 Na zdjęciu strażacy 

oczyszczają dach 
i rynny na budynku 

Biblioteki 
Publicznej 

im. M. Konopnic-
kiej przy 

ul. E. Plater 33 A

na nowe. Najnowszy nabytek, któ-
ry wszedł do służby w tym roku, to 
40-metrowa drabina Rosenbauer 
na podwoziu MAN-a.

– jak w tym roku będzie wy-
glądało wasze święto?

Zawsze tak staraliśmy się zor-
ganizować uroczyści, żeby i społe-
czeństwo mogło w nich uczestni-

czyć. Pokazać sprzęt i umiejętności 
strażaków. Przygotowywaliśmy dni 
otwarte strażnic. Dzień Strażaka or-
ganizowaliśmy w centrum miasta 
z druhami z OSP. Niestety, mamy 
wstępną informację, że podobnie 
jak w zeszłym roku odbędą się je-
dynie wewnętrzne apele w strażni-
cach, w reżimie sanitarnym.

Niestety, strażacy często uczestniczą w gaszeniu płonących pojazdów
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Wydarzenia SportoWe
Wigry na mieJScu barażoWym

Dwa zwycięstwa i jeden remis – to bilans piłkarzy suwalskich Wigier  
w ostatnio rozegranych meczach II ligi. Najpierw w pełni zasłużenie wygrali 
1:0 z Motorem w Lublinie po golu w 33 min. strzelonym przez Kamila Adamka. 
Następnie w Suwałkach Wigry zdecydowanie pokonały 4:1 Bytovię Bytów. 
Gole dla Wigier zdobyli: Patryk Mularczyk w 4 min., Michał Orzechowski  
w 45 min., Michał Żebrakowski w 85 min. i Cezary Sauczek z rzutu karne-
go w 92 min. Bytovia zdobyła gola po strzale samobójczym w 31 min. Od  
62 min. Wigry grały z przewagą jednego piłkarza, bo zawodnik Bytovii Ku- 
ba Lizakowski otrzymał drugą, a w konsekwencji czerwoną kartkę.

Podziałem punktów zakończył się ostatni mecz suwalskiej drużyny  
z Chojniczanką. W Chojnicach Wigry zremisowały 1:1. Gola dla Wigier 
strzelił C. Sauczek w 10 min., a dla rywali Marcin Grolik w 44 min. Suwalska 
drużyna w 27 meczach zdobyła 50 pkt i zajmuje czwartą lokatę w tabeli. 
W najbliższej kolejce już w środę (28 kwietnia) o godz. 16 Wigry zmierzą 
się w Suwałkach ze Stalą Rzeszów.

noWy zarząd Wigier
Od 22 kwietnia oficjalnie Ewa Sidorek jest prezesem suwalskich Wigier, 

a Szymon Racis wiceprezesem – takie informacje przekazano na konfe-
rencji zorganizowanej przez suwalskie Wigry.

– Naszym podstawowym celem jest awans do I ligi. W ostatnim cza-
sie dużo pracy poświęciliśmy na poprawienie tego, co nie funkcjonowa-
ło jesienią – poinformował trener Wigier Dawid Szulczek.

– Zależy nam na tym, by w drużynie Wigier grało jak najwięcej su-
walczan. Klub otwiera się na kobiety – zadeklarowała prezes E. Sidorek.

– W maju w naszej Akademii powstaną grupy dziewcząt w wieku  
10-11 lat – zapowiedział Kamil Makarewicz – prezes Akademii Piłkarskiej 
Wigry Suwałki.

Od prawej Dawid Szulczek, Szymon Racis, Ewa Sidorek, Marek Wołągie-
wicz i Kamil Makarewicz

Skb LitpoL maLoW FiniSzuJe
3 maja w Suwałkach badmintoniści SKB Litpol Malow rozegrają za-

ległe spotkania ekstraligi z: wiceliderem UKS Hubal Białystok i MKS 
Spartakus Niepołomice zajmującym dziesiątą lokatę w tabeli. Teraz 
SKB Litpol Malow Suwałki z dorobkiem 26 pkt zajmuje trzecią lokatę. 
Prowadzi KU AZS UM Łódź, który zdobył 27 pkt, ale ta drużyna roze-
grała dwa mecze więcej niż suwalski zespół. Finał badmintonowej eks-
traklasy zaplanowano na 8-9 maja w Warszawie. I wtedy dowiemy się, 
czy SKB Litpol Malow Suwałki wywalczy dziewiętnasty tytuł drużyno-
wego mistrza Polski.

SukceSy młodych badmintoniStóW
Bardzo dobrze zaprezentowali się młodzi suwalscy badmintoniści na 

turniejach Grand Prix rozegranych w Bieruniu i Imielinie, w których rywa-
lizowali zawodnicy w kategoriach do lat 13, 15, 17 i 19. W Bieruniu bad-
mintonistka SKB Aleksandra Wilczewska (na zdjęciu) wygrała rywalizację 

wśród młodziczek młodszych w grze podwój-
nej dziewcząt (grała z Kają Ziółkowską z UKS 
Wschodnia 12 Kielce) i w grze mieszanej (gra-
ła z Jakubem Dulembą z Orlicza Suchedniów). 
Natomiast rywalizację w kategorii juniorów  
w grze pojedynczej wygrała Ulyana Wolskaja  
z SKB, a wspólnie z kolegą klubowym 
Michałem Aleksandrowiczem zajęła drugie 
miejsce w rywalizacji par mieszanych. 

Więcej na www.dwutygodniksuwalski.pl 

śLepSk maLoW trzeci 
To nie pomyłka. Suwalski zespół zajął trzecią lokatę w Plus Lidze wśród 

drużyn, które nie były dofinansowane przez spółki Skarbu Państwa, dys-
ponującymi gigantycznymi pieniędzmi. W ostatecznej tabeli drużyn 
nie finansowanych przez spółki Skarbu Państwa najwyżej uplasowała 
się Asseco Resovia Rzeszów, przed Treflem Gdańsk i Ślepskiem Malow 
Suwałki. Ponoć pieniądze nie grają na boisku, ale tak się „przypadkowo” 
złożyło, że cztery czołowe lokaty w Plus Lidze zajęły zespoły finansowane 
przez państwowych gigantów: Orlen, Grupę Azoty, Grupę JSW i PGE. To 
jak pojedynek Dawida z Goliatem. Tym większe słowa uznania należą się 
zawodnikom, trenerom, działaczom i sponsorom Ślepska Malow Suwałki 
za postawę w rozgrywkach Plus Ligi w sezonie 2020/21.

Drużyna Ślepska Malow ze sztabem szkoleniowym, klubowymi działacza-
mi, sponsorami oraz marszałkiem województwa Arturem Kosickim  
i prezydentem Suwałk Czesławem Renkiewiczem 

Trzecie miejsce zajął też trener Andrzej Kowal (na 
zdjęciu) w rankingu polskich trenerów prowadzących 
drużyny w Plus Lidze. Najwyżej uplasowała się Skra 
Bełchatów prowadzona przez Michała Mieszka Gogola. 
Trefl Gdańsk, którego trenerem jest Michał Winiarski za-
jął szóstą lokatę, a drużyna prowadzona przez A. Kowala 
siódmą. Pozostałe zespoły, które wyprzedziły Ślepsk 
Malow prowadzili trenerzy z zagranicy.

oSiemnaStka ł. rudzeWicza
Łukasz Rudzewicz (na zdjęciu), środkowy Ślepska 

Malow Suwałki, przedłużył kontrakt z klubem i rozpocz-
nie tym samym osiemnasty sezon w biało-niebieskich 
barwach. 36-letni zawodnik jest jedynym siatkarzem  
w klubie, który przeszedł z zespołem wszystkie szczeble 
rozgrywkowe – od ligi zakładowej (amatorskiej) aż do Plus 
Ligi. W każdym z rozegranych sezonów był bardzo ważną 
częścią drużyny. W sezonie 2020/2021 pełnił rolę kapitana Ślepska Malow.

W drużynie Ślepska Malow Suwałki pozostaje też 
Cezary Sapiński (na zdjęciu) – środkowy bloku. Od czte-
rech lat gra w suwalskiej drużynie, z którą awansował do 
Plus Ligi. W ostatnim sezonie był jednym z najpewniej-
szych punktów zespołu. Wyróżniał się zagrywką i grą blo-
kiem, co znalazło odzwierciedlenie w ligowych rankingach.  
W nowym sezonie Plus Ligi w suwalskim zespole już nie 
zagrają środkowi: Sebastian Warda i Mateusz Sacharewicz. 

W składzie Ślepska Malow Suwałki w sezonie 2021/22 Plus Ligi na 
pewno znajdą się: Bartłomiej Bołądź, Joshua Tuaniga, Andreas Takvam,  
Ł. Rudzewicz, C. Sapiński, Mateusz Czunkiewicz i Paweł Filipowicz oraz tre-
nerzy A. Kowal, Mateusz Kuśmierz, Andrzej Sawicki i Kamil Skrzypkowski.

centraLne dni oLimpiJczyka W SuWałkach
57. Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka odbędą się w Suwałkach 

w dniach 10-12 września. Niebawem pojawi się program, który będzie 
skierowany do dzieci i młodzieży szkolnej. W tym wielkim sportowym 
wydarzeniu weźmie udział wielu wybitnych i znanych sportowców i olim-
pijczyków. Ta uroczystość z pewnością będzie miała znaczący wpływ na 
krzewienie wśród młodych suwalczan szlachetnej idei olimpizmu i zasad 
jej towarzyszących – jak przyjaźń, solidarność i fair play.Fot. SKB
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BiBLiOteka zapRaSza
Suwalska Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej za-

prasza do wypożyczalni książek przy ul. E. Plater 33 A czyn-
nych od wtorku do piątku w godzinach 9-17 oraz w soboty 
od 9 do 15. Obowiązują aktualne zasady reżimu sanitarne-
go: maseczki, dezynfekcja rąk i zachowanie odległości. Czynne są też bi-
blioteczne filie:

– przy ul. Północnej 26 – wtorek-piątek (9-17), sobota (9-15);
– przy ul. Klonowej 41– wtorek-piątek (9-17), sobota (9-15);
– w budynku szpitala – wtorek-piątek (9-17).
Informujemy, że Biblioteka i wszystkie jej filie nie będą czynne od  

30 kwietnia do 3 maja.

>>

wYStawa w muzeum
Od 23 k wietnia suwalskie  

Muzeum Okręgowe przy ul. T. Koś- 
ciuszki 81 zorganizowało wysta-
wę prac Stanisława Bohusz-Sie- 
streńcewicza 1869-1927. Potrwa 
ona do końca lipca.

Twórczość S. Bohusz-Siestrzeń- 
cewicza (1869 Niemenczyn koło 
Wilna – 1927 Warszawa) jest róż-
norodna. Na wystawie pokazano 
obrazy olejne, akwarele, rysunki 
piórkiem, projekty, studia, ilustra-
cje, które stanowią interesujący 
dorobek artysty. Popularność przyniosły mu sceny rodzajowe o moty-
wach zaczerpniętych z życia i obyczajów podwileńskich wsi i miasteczek. 
Przedstawiał najczęściej jarmarki, wiejskie zaloty, sianokosy, targowanie 
koni. Wielką popularnością cieszyły się rysunki wykonane piórkiem o tej 
tematyce, wydane dwukrotnie po latach w tekach litografii. Wystawa re-
alizowana jest dzięki wsparciu programu INTERREG oraz Miasta Suwałki. 
Muzeum Okręgowe w Suwałkach otrzymało grant na dofinansowanie 
do projektu z programu Interreg Lietuva-Polska w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

czaRna hańcza 
w fOtOgRafii

Trwa konkurs fotograficzny, którego bohaterką jest Czarna Hańcza. 
W wyzwaniu może wziąć udział każdy miłośnik fotografii i przyrody, bez 
względu na wiek i doświadczenie. Rozstrzygnięcie konkursu oraz wręcze-
nie nagród nastąpi podczas otwarcia pokonkursowej wystawy na bulwa-
rach nad Czarną Hańczą.

Fotografie wraz z wypełnioną i zeskanowaną kartą zgłoszeń należy 
nadesłać w formie elektronicznej na adres mailowy komisarza konkursu: 
andrzej.zujewicz@soksuwalki.eu z dopiskiem w temacie maila: konkurs 
fotograficzny „Człowiek i rzeka”, wraz z nazwiskiem autora. Termin nad-
syłania zdjęć – 30 maja. Więcej na: www.soksuwalki.eu

Pocztówka 
„Pozdrowie-
nia znad 
Czarnej 
Hańczy”, 
autor 
Olga Wielo-
górska

>>

Obraz „Gejsza” S. Bohusz-Siestreń-
cewicza

>>

ogłoszenie
o przetargu ustnym nieograniczonym na dzierżawę nierucho-

mości gruntowej niezbudowanej, stanowiącej własność miasta 
Suwałki przeznaczonej na cele przemysłowe 

prezes zarządu budynków mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomo-

ści gruntowej stanowiącej własność Miasta Suwałki: działka oznaczona 
numerem geodezyjnym 32835/3 o powierzchni 8,4894 ha, posiadają-
ca urządzoną księgę wieczystą nr: SU1S/00069531/5, niezabudowa-
na, położona w Suwałkach przy ul. Dubowo I, Obręb nr 0008. Termin 
dzierżawy na okres do 3 lat tj. do 30 kwietnia 2024 r. Na działce będą-
cej przedmiotem dzierżawy zakazuje się wznoszenia trwałej zabudo-
wy. Po zakończeniu umowy dzierżawy należy nieruchomość przywró-
cić do stanu pierwotnego.

Przedmiotem przetargu będzie miesięczna wysokości czynszu 
netto. 

Wywoławczy miesięczny czynsz dzierżawy wynosi 22 990,00 zł 
netto, minimalna wysokość postąpienia 230,00 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium  
w wysokości: 33 940,00 zł.

 Przetarg odbędzie się w dniu 10 maja 2021 r. (poniedziałek) o godz. 
11.00 w siedzibie Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS sp. 
z o.o. – ul. Wigierska 32, w sali konferencyjnej (poziom – 1). 

Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Dział 
Eksploatacji Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach TBS  
sp. z o.o. przy ul. Wigierskiej 32; telefon: 87 563 50 51 lub 52. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej  
w Biuletynie Informacji Publicznej, w dzienniku www.monitorurzedo-
wy.pl  na stronie internetowej  www.zbm.suwalki.pl oraz Dwutygodniku 
Suwalskim i na stronie internetowej Dwutygodnika Suwalskiego.

123/2021

informacja o drugim terminie składania wniosków o dotacje 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach w 2021 roku.

Informuję, że na podstawie ust. 18. Załącznika do Uchwały  
Nr XXXI//378/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r.  
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znaj-
dujących się na terenie Miasta Suwałki (t.j. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 20 
grudnia 2019 r., poz. 6270) wyznaczam drugi termin składania wniosków 
o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy tych zabytkach do dnia 15 maja 2021 roku. 

Właściciele budynków wpisanych do rejestru zabytków na tere-
nie Miasta Suwałki mogą ubiegać się o dotacje po wypełnieniu i złoże-
niu do Kancelarii Urzędu Miejskiego w Suwałkach wniosków we wska-
zanym terminie. 

Formularze wniosków są dostępnych na stronie: 
h t t p s : / / c u . w r o t a p o d l a s i a . p l / C U . P u b l i c / K U P /
Search?uId=10129&cat=2204&sort=name_asc&pg=1&items=20 

oraz 
w Biurze Konserwatora Zabytków w Suwałkach. 

Szczegółowe informacje o zasadach udzielania dotacji można znaleźć 
w Uchwale Nr XXXI//378/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 mar-
ca 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, 
znajdujących się na terenie Miasta Suwałki (t.j. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 
20 grudnia 2019 r., poz. 6270) dostępnej na stronie: https://www.infor.pl/
dzienniki-urzedowe/wojewodztwa-podlaskiego/r2019/nr246/ i w Biurze 
Konserwatora Zabytków w Suwałkach.

124/2021

ogłoszenia „dtS”: tel. 87 566-28-25
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Polska firma prowadząca prace na terenie Szwecji, Francji i innych 
krajów UE poszukuje osób do pracy na stanowisku: eLektromonter

zadania:
n Montaż tras kablowych, kabli
n Prefabrykacja szaf i rozdzielni
     – Łączenie rozdzielni, szaf elektrycznych

Wymagania:
n Dyspozycyjność
n Uprawnienia SEP
n Znajomość rysunku technicznego 
     i czytanie dokumentacji elektrycznej
n Prawo jazdy kat. B
n Mile widziane doświadczenie w pracy na obiektach przemysłowych

oferujemy:
n Stałą pracę na długoterminowych kontraktach (nawet do 5-6 lat)
n Umowę o pracę na czas nieokreślony oraz aneks eksportowy 
     od umowy
n Atrakcyjne wynagrodzenie w zależności od lokalizacji 
    (178 SEK/h brutto = ok. 80 PLN/h brutto)
n Praca w systemie rotacyjnym 6/2 bądź 3/1
n Opłacone zakwaterowanie
n Przejazdy na budowę i z budowy transportem firmowym

Osoby zainteresowane prosimy o wysyłanie CV na adres 
biuro@jjrusztowania.pl lub kontakt telefoniczny PON-PT 9-16 
pod numerem: 731 383 061   120/2021

panu 
Waldemarowi  Sowińskiemu

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

matki
składają Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy

PWiK w Suwałkach Sp. z o.o.
110/2021

inFormacJa
prezes zarządu budynków mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. dzia-

łając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r. z 
późn. zm., zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (teks jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 oraz Dz. U. z 2021 poz. 11, 234) po-
daje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 16.04.2021 r. do dnia 
06.05.2021 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. 
Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl wykaz nr 10/2021 z dnia 15 
kwietnia 2021 r. nieruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy.   117/2021

inFormacJa
prezes zarządu budynków mieszkalnych w Suwałkach tbS sp. z o.o. dzia-

łając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność Skarbu Państwa zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. 
zm., zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (teks jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 oraz Dz. U. z 2021 poz. 11, 234) po-
daje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 21.04.2021 r. do dnia 
11.05.2021 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. 
Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl wykaz nr 11/2021 z dnia 16 
kwietnia 2021 r. nieruchomości przeznaczonych do najmu.   118/2021

ogłoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy piaskowej w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 247) oraz uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XXV/325/2020 
z dnia 30 września 2020 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejo-
nu ulicy Piaskowej w Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
w dniach od 5 maja 2021 r. do 7 czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej, w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00, w pozostałe dni to 
jest od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny 
będzie również w powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach www.um.suwalki.pl w zakładce Obwieszczenia Prezydenta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami, zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, zostanie przeprowadzona 19 maja 2021 r. w go-
dzinach od 9:00 do 11:00 za pomocą środków komunikacji elektronicznej, przy 
wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i skła-
danie uwag. Chęć udziału w dyskusji należy zgłosić na adres pru@um.suwalki.pl 
do dnia 14 maja 2021 r. Link do spotkania zostanie przesłany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 
czerwca 2021 r. (włącznie)*. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lu-
tego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania pu-
bliczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późniejszymi zmianami): opatrzone kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć ko-
respondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
lub na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 
16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej 
skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Suwałk.
• W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, 
a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest nie-
zbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żą-
dania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub po-
stępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca
-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej pok. 139

121/2021

ogłoszenia „dtS” 
tel. 87 566-28-25

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl
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prezydent miaSta SuWałk

działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 15 kwietnia 2021 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. 
Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 15.04.2021 
r. do 06.05.2021 r.) wykaz w sprawie przyjęcia nieruchomości stanowiących własność 
Miasta Suwałk przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 131/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 
roku).  109/2021

ogłoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Suwałk, ograniczonego ulicami: t. kościuszki, a. mickiewicza i 

rzeką czarną hańczą w Suwałkach
Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 październi-
ka 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach 
Nr XXVII/363/2020 z dnia 23 grudnia 2020 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk, ograniczonego uli-
cami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 5 maja 2021 r. do 7 
czerwca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w ponie-
działki w godzinach od 8.00 do 16.00, w pozostałe dni to jest od wtorku do 
piątku od 7.30 do 15.30.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko dostępny będzie również w powyższym terminie na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Suwałkach www.um.suwalki.pl w zakładce 
Obwieszczenia Prezydenta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego roz-
wiązaniami, zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, zostanie przeprowadzona 20 maja 2021 
r. w godzinach od 1130 do 1330 za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej, przy wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawa-
nie pytań i składanie uwag. Chęć udziału w dyskusji należy zgłosić na adres 
pru@um.suwalki.pl do dnia 14 maja 2021 r. Link do spotkania zostanie prze-
słany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk z poda-
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, ozna-
czenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 25 czerwca 2021 r. (włącznie)*. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za po-
mocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizują-
cych zadania publiczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późniejszymi zmianami): 
opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym.

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwa-
gi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przy-
jęć korespondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki lub na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej 
skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta 
Suwałk.

* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochro-
nie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach 
reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-
00, adres e-mail: org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez 
Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarza-
nie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w 
stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie wła-
ściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących 
Pani/Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@
um.suwalki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia prze-
twarzania, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w 
sytuacji, gdy wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy usta-
wy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej 
urzędu w BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotycza-
ca-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i 
Gospodarki Przestrzennej pok. 139
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ogłoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospoda-

rowania przestrzennego rejonu ulic Franciszkańskiej i 11 Listopada 
w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) oraz art. 
39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247) oraz uchwały 
Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XX/259/2020 z dnia 18 marca 2020 r., zawiadamiam o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu ulic Franciszkańskiej i 11 Listopada w Suwałkach wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 5 maja 2021 r. do 7 czerwca 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej, w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00, 
w pozostałe dni to jest od wtorku do piątku od 730 do 1530.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny 
będzie również w powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Suwałkach www.um.suwalki.pl w zakładce Obwieszczenia Prezydenta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązania-
mi, zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym, zostanie przeprowadzona 20 maja 2021 r. w godzinach od 9.00 
do 11.00 za pomocą środków komunikacji elektronicznej, przy wykorzystaniu aplika-
cji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag. Chęć udziału 
w dyskusji należy zgłosić na adres pru@um.suwalki.pl do dnia 14 maja 2021 r. Link do 
spotkania zostanie przesłany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem imie-
nia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 czerwca 2021 r. 
(włącznie)*. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą elektro-
nicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 
informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2019 
r. poz. 700 z późniejszymi zmianami): opatrzone kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in-
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć kore-
spondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki lub na 
adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1,  
16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej skrzynki 
podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Suwałk.

* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-
nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04 maja 2016 
r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach reprezentowa-
ny przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: org@um.suwalki.
pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich prze-
twarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa uprawniony jest 
Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/Panu w tym 
zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwalki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarzania, prawo 
sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy wcześniej wyrażona 
zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej zezwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w BIP w 
zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarzania-danych-o-
sobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139
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DwuTygoDnik SuwalSki

inFormacJa
W terminie do dnia 15.03.2021 r., określonym w Uchwale Nr XXXI/378/2017 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy za-
bytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki (t.j. 
Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 20 grudnia 2019 r., poz. 6270), wpłynął jeden wniosek  
o udzielenie dotacji wyszczególniony poniżej. 

Drugi wniosek o udzielanie dotacji na remontu elewacji dawnego budynku 
elektrowni miejskiej przy ul. Sejneńskiej 32 w Suwałkach wpłynął po terminie.  
 105/2021

16

ogłoSzenie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego wschodniej części rejonu ulicy Szwajcaria 
w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 39 w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 
r. poz. 247) oraz uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XIII/187/2019 z dnia 30 
października 2019 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projek-
tu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części re-
jonu ulicy Szwajcaria w Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 05.05.2021 r. do 07.06.2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej, w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00, w pozostałe dni to 
jest od wtorku do piątku od 7.30 do 15.30.

Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny 
będzie również w powyższym terminie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach www.um.suwalki.pl w zakładce Obwieszczenia Prezydenta.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwią-
zaniami, zgodnie z art. 8d ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, zostanie przeprowadzona 18.05.2021 r. w go-
dzinach od 9:00 do 11:00 za pomocą środków komunikacji elektronicznej, przy 
wykorzystaniu aplikacji zapewniającej zabieranie głosu, zadawanie pytań i skła-
danie uwag. Chęć udziału w dyskusji należy zgłosić na adres pru@um.suwalki.pl 
do dnia 14 maja 2021 r. Link do spotkania zostanie przesłany w mailu zwrotnym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu wyłożonym do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
25.06.2021 r. (włącznie)*. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lu-
tego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania pu-
bliczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 700 z późniejszymi zmianami): opatrzone kwalifikowa-
nym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Stosownie do art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi mogą być wnoszone:

1) w formie pisemnej w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 w punkcie przyjęć ko-
respondencji Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki 
lub na adres Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 

2) ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, 
16-400 Suwałki, pokój nr 139,

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej (adres elektronicznej 
skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp)

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Suwałk.
* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl, adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, 
a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest nie-
zbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żą-
dania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub po-
stępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca
-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej pok. 139  106/2021

ogłoSzenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: generała kazimierza 
pułaskiego, rotmistrza Witolda pileckiego, prymasa Stefana Wyszyńskiego 
i Fryderyka chopina w Suwałkach

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmia-
nami), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Suwałkach uchwały Nr 
XXX/411/2021 z dnia 31 marca 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: 
Generała Kazimierza Pułaskiego, Rotmistrza Witolda Pileckiego, Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego i Fryderyka Chopina w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejsco-
wego planu. 

Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 lub  
w punkcie przyjęć korespondencji UM, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki w ter-
minie do dnia 2 czerwca 2021 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.*

*W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą praw-
ną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnie-
nia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa 
uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca
-przetwarzania-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej pok. 139.

prezydent miaSta SuWałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 
ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 15 kwietnia 2021 roku w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń 
wywieszony został na okres 21 dni (od 15.04.2021 r. do 06.05.2021 r.) wykaz 
w sprawie przyjęcia nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk prze-
znaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej (Zarządzenie Prezydenta 
Miasta Suwałk Nr 130/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 roku).    108/2021

107/2021
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prezydent miaSta SuWałk działaJący Jako StaroSta WykonuJący 
zadania z zakreSu adminiStracJi rządoWeJ

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości grunto-
wej stanowiącej własność Skarbu państwa z przeznaczeniem na cele rolnicze.

Działka oznaczona numerem geodezyjnym 32934/18 o powierzchni 12,7634 
ha, niezabudowana, położona w Suwałkach przy ul. Sianożęć, obręb numer 0009, 
posiadająca urządzoną księgę wieczystą SU1S/00040698/4, sklasyfikowana ja-
ko grunty orne klasy VI o powierzchni 12,7634 ha. Termin dzierżawy na okres do 
3 lat tj. do 30 września 2023 r. Dzierżawca zobowiązany będzie do korzystania z 
przedmiotu dzierżawy według zasad racjonalnej gospodarki rolnej. Dla przed-
miotowej działki brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 5 110 zł (słownie: 
pięć tysięcy sto dziesięć złotych) płatne do 31 marca każdego roku.

Wadium w wysokości 511 zł (słownie: pięćset jedenaście złotych)
przetarg odbędzie się w dniu 14 maja 2021 r. o godz. 11.00 w siedzibie 

urzędu miejskiego w Suwałkach przy ul. adama mickiewicza 1 w sali nr 26.
Przed przetargiem należy zapoznać się z przedmiotem przetargu i projek-

tem umowy dzierżawy – do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
przy ul. Adama Mickiewicza 1, pokój nr 38. W przetargu mogą brać udział osoby 
fizyczne i prawne.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wysokości na ww. działki na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. 
Oddział w Suwałkach podając w tytule przelewu numery działek do dnia 12 maja 

2021 r. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Dowód 
wniesienia wadium podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu;

– złożenie przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapozna-
niu się z treścią ogłoszenia o przetargu, przedmiotem przetargu oraz projektem 
umowy dzierżawy;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawien-
nictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez peł-
nomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie ak-
tualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarial-
nie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot.

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, a rozstrzygnięcie 
jego pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden z uczestników zaoferuje co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej, które nie może wynosić mniej niż 
1% ceny wywoławczej.

W przypadku wygrania przetargu wpłacone wadium zalicza się na poczet 
czynszu dzierżawnego.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg, od zawarcia umowy dzierżawy w terminie określonym przez organiza-
tora przetargu. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się niezwłocz-
nie przelewem. Organizator przetargu bez podania przyczyn może do chwili roz-
poczęcia przetargu odstąpić od jego przeprowadzenia.

Dodatkowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Adama 
Mickiewicza 1 pokój nr 38, telefon 87 562 81 73.  104/2021

prezydent miaSta SuWałk
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę nieruchomości grun-

towych z przeznaczeniem na cele rolnicze.
Przedmiotem przetargu jest oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Miasta Suwałki.
1. działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 30129/4, 30129/10, 30129/11, 

30232/1, 30232/2, 30232/3, 30233/1, 30233/2, 30233/3, 30237/1, 30237/2, 
30237/3, 30237/4, 30348/2, oraz części działek oznaczonych numerami geo-
dezyjnymi: 30129/12, 30129/9, 30129/5, 30235, 30234, 30238/1, 30238/2, 
30238/3, 30348/1, 30347/5, 30347/6 o łącznej powierzchni 30,9010 ha, posia-
dające urządzone księgi wieczyste nr: Su1S/00047764/7 – 30129/12, 30129/9, 
30129/5, 30129/4, 30129/11, 30129/10; Su1S/00047558/0 – 30232/2, 30235, 
30233/3, 30237/3, 30237/1, 30234, 30233/1, 30238/1, 30237/4, 30232/3, 
30233/2, 30237/2, 30232/1, 30238/3, 30238/2; Su1S/00055176/7 – 30348/1, 
30348/2; Su1S/00045538/0 – 30347/6, 30347/5, niezabudowane, położone w 
Suwałkach, Obręb nr 0003, sklasyfikowane jako grunty orne klasy V o pow. 3,9429 
ha, grunty orne klasy VI o pow. 22,8211, ha pastwiska trwałe na gruntach klasy 
VI o pow. 4,1370 ha. Termin dzierżawy na okres do 3 lat tj. do 30 września 2023 r. 
Dzierżawca zobowiązany będzie do korzystania z przedmiotu dzierżawy według 
zasad racjonalnej gospodarki rolnej. Ww. działki zgodnie z obowiązującym miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowych 
Krzywólka w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr XLII/464/2013 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 27 listopada 2013 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego z dnia 06 grudnia 2013 r., poz. 4280, zawierają się w 
konturach o symbolu: 25dR-ZL – tereny rolne wskazane do zadrzewień i zalesień, 
3KD-Z – tereny dróg publicznych, 26ZU-UT – tereny zieleni publicznej z dopuszcze-
niem realizacji usług turystycznych i sportowych, 28aZU-UT – tereny zieleni urzą-
dzonej z dopuszczeniem realizacji usług turystycznych i sportowych, 30WS – teren 
zbiorników powyrobiskowych, oraz zgodnie z obowiązującym miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego północnej części rejonu ul. Ogrodowej 
w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr XIX/158/07 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 28.12.2007 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego nr 35 z dnia 08.02.2008 r., poz. 351, zawierają się w konturze o sym-
bolu 16US,ZP – tereny sportowo-rekreacyjne w zieleni urządzonej.

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 12 370 zł (słow-
nie: dwanaście tysięcy trzysta siedemdziesiąt złotych) płatne do 31 marca każ-
dego roku.

Wadium w wysokości 1 237 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście trzydzieści sie-
dem złotych)

2. części działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 30347/6 i 30347/7 
o łącznej powierzchni 18,5319 ha, posiadające urządzoną księgę wieczystą nr 
SU1S/00045538/0, niezabudowane, położone w Suwałkach, Obręb nr 0003, skla-
syfikowana jako grunty orne klasy VI o pow. 7,4863 ha, grunty orne klasy V o pow. 
10,5213 ha, oraz nieużytek o pow. 0,5243 ha. Termin dzierżawy na okres do 3 lat tj. 
do 30 września 2023 r. Dzierżawca zobowiązany będzie do korzystania z przed-
miotu dzierżawy według zasad racjonalnej gospodarki rolnej. Zgodnie z obowią-
zującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów miesz-
kaniowych Krzywólka w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr XLII/464/2013 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2013 r. opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 06 grudnia 2013 r., poz. 4280 przed-
miotowe działki zawierają się w konturze o symbolu 25dR-ZL – tereny rolne wska-

zane do zadrzewień i zalesień, 3KD-Z – tereny dróg publicznych. Zgodnie z obo-
wiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów 
wokół komunalnego ujęcia wody podziemnej w Suwałkach, zatwierdzonym 
uchwałą nr XLVII/518/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 marca 2014 r. 
opublikowaną w Dz.Urz.Województwa Podlaskiego z dnia 01 kwietnia 2014 r., 
poz. 1350 przedmiotowe działki zawierają się w konturze 8R – tereny upraw rol-
nych, B – teren ochrony pośredniej. Zgodnie z obowiązującym miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego północnej części rejonu ul. Ogrodowej 
w Suwałkach, zatwierdzonym uchwałą nr XIX/158/07 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 28.12.2007 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego nr 35 z dnia 08.02.2008 r., poz. 351 przedmiotowa działka zawiera się 
w konturach o symbolu 1KD – tereny komunikacji publicznej, 38R – tereny upraw 
rolnych, 17UO – tereny usług oświaty.

Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 7 420 zł (słownie: siedem tysię-
cy czterysta dwadzieścia złotych) płatne do 31 marca każdego roku.

Wadium w wysokości 742 zł (słownie: siedemset czterdzieści dwa złote)
Przetarg odbędzie się w dniu 14 maja 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Adama Mickiewicza 1 w sali nr 26.
Przed przetargiem należy zapoznać się z przedmiotem przetargu i projek-

tem umowy dzierżawy – do wglądu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
przy ul. Adama Mickiewicza 1, pokój nr 38. W przetargu mogą brać udział osoby 
fizyczne i prawne.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wysokości na ww. działki na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. 
Oddział w Suwałkach do dnia 12 maja 2021 r. W tym dniu kwota wadium musi być 
uznana na rachunku Urzędu. Dowód wniesienia wadium podlega przedłożeniu 
komisji przetargowej przed otwarciem przetargu;

– złożenie przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapozna-
niu się z treścią ogłoszenia o przetargu, przedmiotem przetargu oraz projektem 
umowy dzierżawy;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawien-
nictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez peł-
nomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie ak-
tualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarial-
nie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot.

Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników, a rozstrzygnięcie 
jego pozytywne, jeżeli przynajmniej jeden z uczestników zaoferuje co najmniej 
jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej, które nie może wynosić mniej niż 
1% ceny wywoławczej.

W przypadku wygrania przetargu wpłacone wadium zalicza się na poczet 
czynszu dzierżawnego.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy dzierżawy w terminie określonym przez organiza-
tora przetargu. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zwraca się niezwłocz-
nie przelewem. Organizator przetargu bez podania przyczyn może do chwili roz-
poczęcia przetargu odstąpić od jego przeprowadzenia.

Dodatkowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Adama 
Mickiewicza 1 pokój nr 38, telefon 87 562 81 73.  103/2021
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Wydawca: biblioteka publiczna im. marii 
konopnickiej w Suwałkach, ul. Emilii Plater 33A, 

e-mail: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl, www.dwutygodniksuwalski.pl 
znajdziesz nas również na Facebooku: dwutygodnik Suwalski, tel. 87 566-28-25. 

Redaktor naczelny Jarosław Filipowicz.
Druk: Drukarnia „HELIOS” S.C., ul. Lipowa 41A, 16-400 Suwałki. Nakład: 5 000 egzem-

plarzy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów. 
Tekstów niezamówionych nie zwraca się. Za treść reklam i ogłoszeń wydawca nie 

ponosi odpowiedzialności.

przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji w Suwałkach Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością na podstawie badań wykonanych przez labora-
torium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (sprawozdanie z dnia 
02.04.2021 r., informuje, że jakość i skład wody dostarczanej odbiorcom przez 
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. 2017 poz.2294).

W załączeniu
1. Ocena jakości wody 111/2021

przedsiębiorstwo Wodociągów i kanalizacji w Suwałkach Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością na podstawie badań wykonanych przez labora-
torium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (sprawozdanie z dnia 
13.04.2021 r., informuje, że jakość i skład wody dostarczanej odbiorcom przez 
PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. 2017 poz.2294).

W załączeniu
1. Ocena jakości wody 112/2021

SpRzedam
n Sprzedam mieszkanie 54 m.kw. centrum Suwałk,  

tel. 723 545 645  98/2021

ogłoSzenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rejonu ulicy ignacego daszyńskiego w Suwałkach
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-

spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami), za-
wiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXX/407/2021 z 
dnia 31 marca 2021 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego rejonu ulicy Daszyńskiego w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejsco-
wego planu. 

Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 lub w 
punkcie przyjęć korespondencji UM, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki w termi-
nie do dnia 2 czerwca 2021 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.*

* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późniejszymi zmianami) w celu realizacji przez Miasto je-
go zadań, a podstawą prawną ich przetwarzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana da-
nych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do 
których żądania na podstawie prawa uprawniony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego po-
dania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

113/2021
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a. StRumiłłO 
w „StaRej łaźni”

DwuTygoDnik SuwalSki

19

75
/2

02
1

W Galerii Sztuki Stara Łaźnia 
przygotowano przekrojową wysta-
wę twórczości Andrzeja Strumiłło, 
wszechstronnego artysty i Ho- 
norowego Oby watela Suwałk . 
Zrealizowana w rok po śmierci ar-
tysty ekspozycja nosi tytuł „Andrzej 
Strumiłło – Człowiek – Przestrzeń”. 
Prezentuje ona dzieła z bogatego 
dorobku twórczego. A uprawiał on 
wiele dyscyplin, m.in.: malarstwo, ry-
sunek i fotografię, rzeźbę.

– Na potrzeby organizacji wy-
stawy udało się pozyskać dzieła  
i eksponaty z kilku kolekcji. Oprócz, 
znanych już zapewne większości 
Suwalczan, obrazów ze zbiorów 
Muzeum Okręgowego w Suwałkach 
zaprezentowane zostaną rysunki, pochodzące z Muzeum Azji i Pacyfiku 
w Warszawie. Szczególną zaś wartość mają obrazy, fotografie, rysunki, 
szkice, rzeźby, książki oraz pamiątki, przekazane na potrzeby wystawy 
przez Annę i Rafała Strumiłłów. Nie chcę zdradzać wszystkich szcze-
gółów, jednak wiele eksponatów zostanie pokazanych w Suwałkach 
po raz pierwszy – powiedział Roman Rynkowski, zastępca prezyden-
ta Suwałk.

Ze względu na obowiązujące ograniczenia przełożono otwarcie wy-
stawy.

– Suwalski Ośrodek Kultury nadal będzie pracował nad promocją 
twórczości Andrzeja Strumiłły. Minister Kultury Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu przyznał SOK-owi środki finansowe w kwocie 31 tys. zł na dal-
sze działania promujące życie i twórczość Andrzeja Strumiłły zawarte  
w projekcie „Andrzej Strumiłło. Psalmy, kamienie, pejzaże”. Szczegóły po-
damy wkrótce – zapowiada R. Rynkowski. 

Wystawa będzie prezentowana do końca września.

paRk pełen śmieci
22 k wietnia pracowni -

cy Wigierskiego Parku Na- 
rodowego zorganizowali akcję 
sprzątania parku. Tylko pod-
czas tego jednego dnia zebra-
li kilkaset kilogramów śmieci. 
Najbardziej „oryginalne” znale-
ziska to: kineskop od telewizo-
ra, opony, sedes a nawet wanna 
wyłowioną z Czarnej Hańczy. 
Nie brakowało również bardziej 
pospolitych śmieci: puszek, bu-
telek i plastikowych opakowań.   Fot. WPN

ROzpOczęcie SezOnu
Sezon turystyczny na wodach Wigierskiego Parku Narodowego roz-

poczyna się w sobotę 1 maja 2021 r. Centrum Informacji Turystycznej  
w Krzywem w dniach 1-3 maja będzie otwarte codziennie, w godzinach 
9-16. Muzeum Wigier w Starym Folwarku oraz wystawa przyrodnicza i et-
nograficzna w Krzywem są nieczynne do odwołania.

>>

SpRzątaLi BuLwaRY
Kilkanaście osób sprzątaniem su-

walskich bulwarów nadrzecznych i za-
sadzeniem drzewa uczciło Światowy 
Dzień Ziemi. Akcję zorganizowa-
ła Fundacja Teraz Wschód. Deszcz  
i przenikliwe zimno nie odstraszy-
ły mieszkańców miasta, zwłaszcza 
tych najmłodszych do wzięcia udziału  
w sprzątaniu. Organizatorzy zapewni-
li worki i rękawiczki. Podsumowaniem 
działań było posadzenie przez uczest-
ników akcji  klonu pospolitego.

>>>>

>>



centrum obsługi nieruchomości

międzynarodowy koncern obrotu nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPSI AGENCI, NAJSZYBSZE TRANSAKCJE
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ul. 1 maja 1, 16-400 Suwałki
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53/2021

26/2021

zapraSzamy na bezpłatne 
badanie i konSuLtacJe!

chciałbyś poprawić swoje zdrowie? 
brakuje ci energii? 

a może obawiasz się o przeziębienia
 w czasie pandemii coVid?

 
dobierzemy odpowiednie terapie ziołowe 

dla ciebie i twoich najbliższych. 

biuro profilaktyki zdrowia rea 
ul. dmowskiego 2, tel.  791-783-868

51/2021


